
Styrande rutindokument | [Vårdadministrativ rutin]        Sida 1 (3) 

 GODKÄNT DATUM DOKUMENT-ID VERSION 

[2024-04-22] [ARBGRP1133-1459076887-57] [2.0] 

   

   

Nutritionsprodukter ordination och 
förskrivning 

Omfattning och ansvar 

Rutinen gäller för hälso- och sjukvårdspersonal med rätt att ordinera och för-

skriva nutritionsprodukter, dvs dietist eller läkare. Rutinen gäller för samt-

liga verksamhetsområden inom vården.  

Funktionsområde Läkemedel, Vårdsäkerhetsenheten ansvarar för att uppda-

tera rutinen.   

Syfte 

Syftet med denna rutin är att säkerställa att nutritionsprodukter hanteras på 

samma sätt i hela regionen.   
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Ordination av nutritionsprodukter i slutenvård 

Till patienter inom slutenvård ordineras nutritionsprodukter i Cosmic som lä-

kemedel i Läkemedelslistan, till skillnad från förskrivningar. Detta möjliggör 

administrering av nutritionsprodukterna via Utdelningsvyn och rapporterade 

volymer visas i Vätskebalansen.  

Nutritionsprodukter måste ordineras på nytt vid varje vårdtillfälle. Det går 

inte att använda en förskrivning eller registrering av nutritionsprodukt för 

administrering under vårdtillfället. Nutritionsprodukter som ska administre-

ras i Utdelningsvyn måste ordineras i Läkemedelslistan. I flervalslistan Sök 

efter, välj Läkemedel och skriv därefter in önskad nutritionsprodukt i fältet 

Fritextsök: och ordinera denna.   
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Bild 1: Val i Sök efter, i Ny-fliken vid ordination av nutritionsprodukter.  

För specifika nutritionsprodukter, där det finns behov för ytterligare yrkes-

grupper att ordinera och administrera finns möjlighet att tilldela behörighet 

för detta. Ett exempel är bröstmjölk på neonatalavdelning där sjuksköterska 

behöver kunna ordinera och barnsköterska administrera.   

Administrering av nutritionsprodukter i slutenvård  

Nutritionsprodukter som ordinerats i Läkemedelslistan kan hanteras i Utdel-

ningsvyn på samma sätta som andra läkemedel. 

 

Förskrivning av nutritionsprodukter i öppenvård  

I dagsläget förskrivs nutritionsprodukter i Norrbotten på olika sätt till barn 

upp till 16 år och till vuxna (inkl barn 16-17 år).   

Patienter som skrivs ut från slutenvård med nutritionsbehandling som ska 

fortsätta i hemmet, behöver få nutritionsprodukterna förskrivna. Nutritions-

produkter som ordinerats i Läkemedelslistan i Cosmic under vårdtillfälle kan 

inte användas för förskrivning till öppenvård och sätts därför alltid ut i sam-

band med utskrivning från slutenvård.   

  

Barn 0-15 år  

Nutritionsprodukter till barn 0-15 år förskrivs av läkare i Cosmic och expe-

dieras på öppenvårdsapotek. I Cosmic förskrivs nutritionsprodukter genom 

att välja “Nutritionsprodukter” i stället för “Läkemedel” i Ny-fliken.  

På detta sätt presenteras all information om förskrivningen i fliken Nutrit-

ionsprodukter. Ingen kompletterande registrering ska då göras i Läkemedels-

listan om att förskrivning finns, till skillnad från vid förskrivning av nutrit-

ionsprodukter utanför Cosmic, se nedan beskrivning av arbetssätt för vuxna.  

  

Barn 16 år och äldre, samt vuxna  

Nutritionsprodukter till patienter från 16 års ålder förskrivs via extern för-

skrivnings-/beställningsportal enligt upphandling i Region Norrbotten. Re-

kommendationen är att en registrering görs i Läkemedelslistan i Cosmic för 

att synliggöra detta för all vårdpersonal. Information om ordinationen och 

vad som förskrivits ska dokumenteras i journal.  
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Registreringen görs i Ny-fliken med ”Läkemedel” valt i flervalslistan Sök ef-

ter. Rekommendationen är att en enda samlad registrering görs där det fram-

går att det finns förskrivning utanför Cosmic och var information om vad 

som är förskrivet kan nås. Mall kommer finnas som används vid en sådan re-

gistrering.   

Med detta arbetssätt kommer fliken Nutritionsprodukter i Cosmic inte an-

vändas.   
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